



**Итого утверждено на БЮДЖЕТНУЮ СМЕТУ
на 2022 ГОД**

		КОДЫ
		Форма по ОКУД 0001012
		дата 11.10.2022
		по ОКФС 7265860
Получить бюджетные средства	МКУ ОДДС с.Перетина	Перечисл (директору)
Распорядиться бюджетными средствами		Перечисл (директору)
Главный распорядитель бюджетных средств	МКУ "УО" ГИР	по БИ 507
Наименование бюджета	Бюджет ГИР	по СКАТО 00230000018
Единица измерения	руб	по СМЕР 363
		по ОКВЭД 85.13
		по ОКТАКС 05030408

Наименование показателя	Код строки	Коды бюджетной классификации Российской Федерации						Сумма в рублях	Сумма изменений (+, -)	Итого
		расходы	переводы	полезная статья	иные расходы	иные источники	иные показатели			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Расходы										
Школы - детские, детские дошкольные, детские лагеря и оздоровительные учреждения		07	02	02010101				3 138 044,66	-40 000,00	3 098 044,66
Итого начислено взносов		07	02	02010101	111			2 429 000,00	0,00	2 429 000,00
зачисления на выплаты по оплате труда					111			2 410 000,00	0,00	2 410 000,00
зачисления на выплаты по оплате труда					266			10 000,00	0,00	10 000,00
Иные начисления персоналу учреждений, не осуществляющих функции оказания услуг		07	02	02010101	112			9 000,00	0,00	9 000,00
прямые расходы, услуги					226			9 000,00	0,00	9 000,00
оплата пособий и компенсаций персоналу в денежной форме					266			4 000,00	0,00	4 000,00
Иные начисления персоналу учреждений, осуществляющих функции оказания услуг		07	02	02010101	118			727 020,00	0,00	727 020,00
зачисления на выплаты по оплате труда					213			727 020,00	0,00	727 020,00
Прочие начисления персоналу учреждений, осуществляющих функции оказания услуг		07	02	02010101	244			607 054,44	0,00	607 054,44
использование средств					221			14 000,00	0,00	14 000,00
использование средств					223			22 437,00	0,00	22 437,00
использование и возмещение					225			53 451,30	0,00	53 451,30
использование имущества					226			336 863,44	0,00	336 863,44
прямые расходы					226			112 800,00	0,00	112 800,00
услуги оказания коммунальных услуг					310			0,00	0,00	0,00
услуги оказания коммунальных услуг					340			0,00	0,00	0,00
Использование материальных ресурсов		07	02	02010101	247	223		1 225 534,22	0,00	1 225 534,22
использование					223			217 742,00	0,00	217 742,00
использование					223			1 007 792,22	0,00	1 007 792,22
Использование объектов и иных материальных ресурсов		07	02	02010101	250			249 636,00	-45 000,00	204 636,00
использование на выполнение функций и оказания услуг		07	02	02010101	251	290		148 636,00	-40 000,00	108 636,00
использование объектов, объектов		07	02	02010101	252	290		0,00	0,00	0,00
использование объектов, объектов		07	02	02010101	253	290		0,00	0,00	0,00
Итого начислено взносов		07	02	02010101				2 429 000,00	0,00	2 429 000,00
зачисления на выплаты по оплате труда					111	213		895 000,00	0,00	895 000,00
зачисления на выплаты по оплате труда					118	213		270 290,00	0,00	270 290,00
Субвенции на реализацию деятельности, связанной с предоставлением образовательных и воспитательных услуг, осуществляемых образовательными организациями, осуществляющими образовательную деятельность		07	02	02010101	248			8 068 820,94	3 743 348,33	11 812 169,27
Итого начислено взносов		07	02	02010101	112			3 937 066,43	3 893 816,18	8 030 882,61
зачисления на выплаты по оплате труда					213			3 926 666,85	3 891 911,18	8 018 618,03
зачисления на выплаты по оплате труда					266			25 000,00	0,00	25 000,00
Иные начисления персоналу учреждений, не осуществляющих функции оказания услуг		07	02	02010101	112			70 000,00	0,00	70 000,00
прямые расходы, услуги					226			70 000,00	0,00	70 000,00
Иные начисления, не осуществляющие функции оказания услуг, осуществляющие функции оказания коммунальных услуг, оказания коммунальных услуг		07	02	02010101	113			30 000,00	-21 772,00	8 228,00
прямые расходы, услуги					226			30 000,00	-21 772,00	8 228,00

Платежи по обязательному страхованию работников на выплаты по оплате труда работников в том числе выплаты работникам государству	07	02	02000000	219			1 797 403,59	873 369,25	2 670 772,84
выплаты на выплаты по оплате труда						213	1 797 403,59	873 369,25	2 670 772,84
Прочие выплаты пенсион, район и доп. для обязательного государственного (бюджетного) фонда	07	02	02000000	244	244		227 736,70	0,00	227 736,70
УСЛУГИ ОПСИ						221	98 728,70	0,00	98 728,70
расходы по обязательному пенсионному						223	42 000,00	0,00	42 000,00
расходы работы, услуги						226	25 000,00	0,00	25 000,00
расчеты по стоимости обязательных взносов (пенсионный и др.)						310	23 028,00	0,00	23 028,00
увеличение стоимости материальных запасов (инвентаря, мебели и др.)						340	18 993,25	0,00	18 993,25
Прочие выплаты пенсион, район и доп. для обязательного государственного (бюджетного) фонда (статья 7.4)	07	02	02000000	244			200 777,00	0,00	200 777,00
увеличение стоимости материальных запасов						340	200 777,00	0,00	200 777,00
Прочие выплаты пенсион, район и доп. для обязательного государственного (бюджетного) фонда (статья 7.7.1)	07	02	02000000	244	384		02 794,04	0,00	02 794,04
увеличение стоимости материальных запасов						340	02 794,04	0,00	02 794,04
Прочие выплаты пенсион, район и доп. для обязательного государственного (бюджетного) фонда (статья 7.7.2)	07	02	02000000	244			00 000,00	0,00	00 000,00
увеличение стоимости материальных запасов						340	00 000,00	0,00	00 000,00
Муниципальное управление просвещения и культуры (расходы на развитие просвещения)	07	02	02000000	243			0,00	28 322,96	28 322,96
расходы работы, услуги						226	0,00	28 322,96	28 322,96
Прочие выплаты пенсион, район и доп. для обязательного государственного (бюджетного) фонда (статья 7)	07	02	02000000	244			2 000,00	0,00	2 000,00
расходы работы, услуги						226	2 000,00	0,00	2 000,00
Иные выплаты пенсион	07	07	02000000	244			0 000,00	0,00	0 000,00
расходы работы, услуги						226	22 772,00	268,00	23 040,00
Иные выплаты пенсион (работодательские взносы)	07	07	02000000	380			20 000,00	-20 000,00	0,00
расходы работы, услуги						290	20 000,00	-20 000,00	0,00
Прочие выплаты пенсион, район и доп. для обязательного государственного (бюджетного) фонда	07	07	02000000	244	487		84 026,13	-27 177,13	56 849,00
увеличение стоимости материальных запасов						340	99 026,13	-27 177,13	71 849,00
Итого расходы							15 020 238,79	3 784 325,34	18 804 564,13

Главный бухгалтер
МКУ "УОТМР"

Вед. экономист
МКУ "УОТМР"

Л.В. Анжелича

О.А. Лаврентьева

С/ОД
2 701 210,00